
Kodi i 

Projekt

it Emri i projektit                                          

Vlera totale e 

projektit                   

€,000

Granti qeveritar THV

Granti 

qeveritar THV

Granti 

qeveritar THV GQ THV

49097

Bashkefinancimi me qytetar 

në projek.infr. 50,000.00                30,000.00               20,000.00           30,000.00               19,582.00                            -                  418.00    100.00% 98.00%

49098

Fin. I fermer.me farëra dhe 

plehra 50,000.00                30,000.00               20,000.00           30,000.00               19,800.00                            -                  200.00    100.00% 99.00%

49099

Fin. I fermer.në ngritjen e 

serave 40,000.00                30,000.00               10,000.00           29,752.00               10,000.00                    248.00                        -      99.00% 100.00%

49100

Fin.i fermerëve në ngritjen e 

pemishteve 40,000.00                30,000.00               10,000.00           30,000.00               10,000.00                            -                          -      100.00% 100.00%

49101

Fin.fermer.në 

konsolid.fermave blektorale 40,000.00                30,000.00               10,000.00           30,000.00               10,000.00                            -                          -      100.00% 100.00%

49102

Fin.ndërmarr.prodh.bujqëso

re 50,000.00                40,000.00               10,000.00           40,000.00               10,000.00                            -                          -      100.00% 100.00%

49103

Fin.fermave me kekanizëm 

bujqësor 20,000.00                10,000.00               10,000.00           10,000.00               10,000.00                            -                          -      100.00% 100.00%

49104

Fin.ferm.mek.bujqësor(trakto

r) 60,000.00                50,000.00               10,000.00           50,000.00    10,000.00                               -                          -      100.00% 100.00%

Totali -Buxheti dhe financa 350,000.00              250,000.00             100,000.00         249,752.00               99,382.00                    248.00                618.00    99.90% 90.00%

Tab. 9. SHPENZIMET E PROJEKTEVE KAPITALE JANAR-SHTATOR 2019

€,000 €,000

Burimi Shpenzimi per PR-2019

Mbetja e mjeteve te 

pashpenzuara per PR 2019

% e mjeteve te 

shpenzuara per 

PR-2019

175 Buxhet dhe financa
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18013 Infrastruktura rrugore

46691

Asfaltimi I rrugëve lokale 

në fshatrat 

Janqisht,Shkozë,Daman 236,046.00           210,000.00            26,046.00       209,883.19            24,709.74                 116.81           1,336.26    99.94% 95.00%

48223 Kanalizime 230,000.00           180,000.00            50,000.00       147,272.38                        -              32,727.62         50,000.00    81.82% 0.00%

48226 Ujësjellës 120,000.00           100,000.00            20,000.00         59,670.69                        -              40,329.31         20,000.00    59.67% 0.00%

48274 Mirëmb. E rrugëve lokale 50,000.00             50,000.00                        -           10,130.83                        -              39,869.17                     -      20.26% 0.00%

48282

Rreg. I varrezave të 

martirëve 22,000.00             22,000.00                        -           21,998.70                        -                       1.30                     -             99.99 0.00%

49106

Rreg.i ndriqimit 

publ.Malish.Gurëbar.Paga

rushë,Banjë,Carrall.Turjak

ë… 70,000.00             70,000.00                        -           61,285.21                        -                8,714.79                     -      87.55% 0.00%

Tot.Infrastr.rrugore 728,046.00           632,000.00            96,046.00       510,241.00            24,709.74          121,759.00         71,336.26    80.73%   26.00    

18417 Zjarrfiksat dhe inspekt.

48285

Automjet sulmues per 

zjarrfiksa 80,000.00             80,000.00    -                                -                          -              80,000.00                     -      0.00% 0.00%

Totali Zjarrfiksat 80,000.00             80,000.00    -                                -                          -              80,000.00                     -      0.00% 0.00%

180

Totali-Shërbimeve 

publike 808,046.00           712,000.00            96,046.00       510,241.00            24,709.74          201,759.00         71,336.26    72.00%   26.00    
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665 Planifikimi Urban

66570

Planifikimi Mjedisor dhe 

Inspeksioni

48296

Ndert.i rrugës prej urës 

kryes.deri te ura e 

minitranzitit 250,000.00              220,000.00               30,000.00           27,156.15               15,000.00             192,843.85           15,000.00    12.00% 50.00%

48298

Ndert.rrug. Me 

kubëza,Malish.Shkarash.Ter

pezë… 130,000.00              105,000.00               25,000.00              17,317.00                         -                    87,683.00        25,000.00    16.00% 0.00%

48341

Ndërt.dhe 

asfal.rrug.Malish.Ploq.Tërp

….           660,000.00                 560,000.00             100,000.00         552,923.15               61,842.60                 7,076.85           38,157.40    99.00% 62.00%

48343 Renov.i objektit të komunës             50,000.00                   50,000.00                           -                          -                              -                 50,000.00                        -      0.00% 0.00%

48354 Rreg. I parkut të qytetit             15,000.00                   15,000.00                           -               4,829.16                            -                 10,170.84                        -      32.00%

49107

Trotuar në 

fsh.Malish.Gurb.Carrall.Tër

pezë,Pagarushë…           300,000.00                 250,000.00               50,000.00           86,958.02               38,096.27             163,041.98           11,903.73    35.00% 76.00%

49108 Rreg.i parkut në Gurëbardh             10,000.00                   10,000.00                           -               2,528.82                            -                   7,471.18                        -      25.00% 0.00%

49109 Ndërtimi I parkut në Marali             30,000.00                   30,000.00                           -                          -                              -                 30,000.00                        -      0.00% 0.00%

49110

Renov.dhe mirëmb.e 

lapidarëve të dëshm.në tërë 

Malishevën             40,000.00                   30,000.00               10,000.00             7,341.00                            -                 22,659.00           10,000.00    24.00% 0.00%

49111

Rreg.i vendodhjes së maskrës 

së Burimit             18,000.00                   18,000.00                           -             17,633.15                            -                      366.85                        -      98.00% 0.00%

49112

Ndërtimi I qendrës për kateg. 

E dala nga lufta             50,000.00                   30,000.00               20,000.00                        -                              -                 30,000.00           20,000.00    0.00% 0.00%

49113

Ndërt. I parkut të gjelbërt në 

Tërpezë të poshtme             10,000.00                   10,000.00                           -                          -                              -                 10,000.00                        -      0.00% 0.00%

665

Totali-Planifikimi Mjedisor 

dhe Inspeksioni 1,563,000.00           1,328,000.00             235,000.00         716,686.45             114,938.87             611,313.55         120,061.13    54.00% 49.00%
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730

Shëndetësia dhe 

mirëqenja sociale

73800 Shëndetësia primare

48437

Ndërtimi I objektit të 

emergjencës 100,000.00           100,000.00    -                    15,675.40    -                       84,324.60    -            16.00% 0.00%

48438 Renovimi I QKMF 52,008.00             52,008.00    -                                -      -                       52,008.00    -            0.00% 0.00%

48445 Spërkatja e rriqrave 60,000.00             60,000.00    -                    52,000.00    -                         8,000.00    -            87.00% 0.00%

48462

Instalimi I nxemjes 

qendrore Kijevë 10,000.00             10,000.00                        -                989.60                        -                9,010.40                     -      10.00% 0.00%

48465

Aparat digjital për 

caktimin e termineve të 

pacientëve
10,000.00             10,000.00                        -                       -                          -              10,000.00                     -      0.00% 0.00%

48487

Autoambulancë për QKMF

40,000.00             40,000.00                        -                       -                          -              40,000.00                     -      0.00% 0.00%

48488

Ultrazë për repartin e 

gjinekologjisë,EKG 20,000.00             20,000.00                        -           20,000.00                        -                          -                       -      100.00% 0.00%

48490

Defibrilator dy copë në 

Kijevë dhe Bellanicë 30,000.00             30,000.00                        -           27,900.00                        -                2,100.00                     -      93.00% 0.00%

49114

Vendosja e ashensorit në 

QKMF 20,000.00             20,000.00                        -                       -                          -              20,000.00                     -      0.00% 0.00%

49115

Financimi kujdesi 

shëndetësor në familje 130,000.00           108,000.00            22,000.00       107,300.00                        -                   700.00         22,000.00    99.00% 0.00%

49116

Aparat mamografisë

22,000.00             22,000.00                        -             6,161.84                        -              15,838.16                     -      28.00% 0.00%

49117

Autoambulancë për QMF 

Kijevë 20,000.00             20,000.00                        -                       -                          -              20,000.00    -            0.00% 0.00%

730 Totali  -Shëndetësia 514,008.00           492,008.00            22,000.00       230,026.84                        -            261,981.16         22,000.00    47.00% 0.00%
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85013 Shërbimet kulturore

48401

Instalimi I nxemjes 

qendrore në objektin e 

muzeut 20,000.00             20,000.00    -                      5,220.01    -                       14,779.99    -            26.00% 0.00%

49118

Renovimi dhe 

funksionalizimi I muzeut 

të Uçk në muzeun e qytetit 20,000.00             15,000.00    5,000.00                       -      -                       15,000.00    5,000.00    0.00% 0.00%

85013 Total-Shërbimet kulturore 40,000.00             35,000.00    5,000.00             5,220.01            29,779.99    5,000.00    15.00% 0.00%

85093 Sporti dhe rekreacioni

49119

Renovimi I palestrës 

sportive Habib Zogaj 15,000.00             15,000.00    -                                -      -                       15,000.00    -            0.00% 0.00%

85093

Total:Sporti dhe 

rekreacioni 15,000.00             15,000.00    -                                -      -                       15,000.00    -            0.00% 0.00%

Total:Shërb.kulturore,Spor

t dhe rekreacion 55,000.00             50,000.00    5,000.00             5,220.01    -                       44,779.99    5,000.00    10.00% 0.00%

920  Arsim dhe shkencë

92065 Administrata e arsimit

48535

Renovimi I objekteve 

shkollore        150,000.00              150,000.00                        -         142,527.29                        -                7,472.71                     -      95.00% 0.00%

48538 Inventar për shkolla          53,551.00                21,597.00            31,954.00         21,590.00            27,570.00                     7.00           4,384.00    100.00% 86.00%

48541 Kabinete për shkolla          80,000.00                50,000.00            30,000.00                     -                          -              50,000.00         30,000.00    0.00% 0.00%

48543 Rreg.oborr.të shkollave          40,000.00                40,000.00                        -             4,362.00                        -              35,638.00                     -      11.00% 0.00%

49120

Rreg.oborr.dhe fushave 

sport.Ibrahim Mazreku          10,000.00                10,000.00                        -             9,999.02                        -                       0.98                     -      100.00% 0.00%

49121

Ndërt.fush.sport.Bardh,Ca

rralluk,Golluboc,Lladroc        150,000.00              100,000.00            50,000.00         22,814.22                        -              77,185.78         50,000.00    23.00% 0.00%

Total-Administ.arsimit           483,551.00              371,597.00       111,954.00       201,292.53            27,570.00          170,304.47         84,384.00    54.00% 25.00%

92450 Arsimi parafillor

49122

Ndërtimi I qerdhës së 

fëmijëve në Kijevë 100,000.00                         70,000.00         30,000.00                     -      -                       70,000.00         30,000.00    0.00% 0.00%

49123

Nërtimi I qerdhës në 

Malishevë 30,000.00                           30,000.00                     -           24,727.54    -                         5,272.46    -            82.00% 0.00%

Total:Arsimi parafillor 130,000.00          100,000.00            30,000.00         24,727.54    -                       75,272.46         30,000.00    25.00% 0.00%
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93360 Arsimi fillor

46809 Ndërtimi sh.f Panorc 100,000.00           100,000.00    -                    99,995.33    -                                4.67    -            100.00% 0.00%

48593

Ndërtimi I sh.f.në 

Gurëbardhë 170,000.00           170,000.00    -                      8,322.20    -                     161,677.80    -            5.00% 0.00%

49124

Ndert.i palestrës sport.në 

Astrazub 150,000.00           150,000.00    -                    39,943.08    -                     110,056.92    -            27.00% 0.00%

Total Arsimi fillor 420,000.00 420,000.00            -                  148,260.61          271,739.39    35.00% 0.00%

920 Total Arsimi     1,033,551.00              891,597.00          141,954.00          374,280.68 27,570.00             517,316.32    114,384.00    42.00% 19.00%

625

Total Buxhti I komunës 

GQ+THV        4,323,605.00           3,723,605.00          600,000.00    2,086,206.98       266,600.61          1,637,398.02    333,399.39    56.00% 44.00%

Projektet nga donacionet

Kodi I 

projekti

t Emri I projektit

Vlera e 

projektit                                Burimi

                                                  

Shpenzimi 

per       PR-2018

                             €,000                           €,000                           €,000

D.i mbrend. D.i jashtem D.B D.J D.B D.J D.B D.J

17513 Buxhet dhe financa

96619

Mbeshtetje per efikas.e 

energjise                      9.08                            9.08    -              -                                      9.08    -              0.00% 0.00%

93212 Sigurimi I ujit ne Drenoc                    95.09                      95.09    -                                      -                              -                    95.09    0.00% 0.00%

92052 Ngritja e përformancës                    17.30                      17.30    -                                      -                              -                    17.30    0.00% 0.00%

99311

Bussines 

suppo.cent.Malis.                  249.48                    249.48    -                                      -                              -                  249.48    0.00% 0.00%
Totali:  Buxhet dhe financa                  370.95                            9.08                    361.87                        -                              -                          9.08                361.87    0.00% 0.00%

65065 Sherbimet kadastrale

60911

Asf.i rrug Drenoc lagja 

Kapllanaj 2.05 2.05 -                  -              -                                      2.05    -              0.00% 0.00%

95711 Qever.Norvegj.Trotuar 233.21                 233.21    -              -                  -                              233.21    0.00% 0.00%

66065

Totali Shërbimet 

Kadastrale 235.26 2.05                 233.21    -              -                                      2.05                233.21    0.00% 0.00%

66570 Plan.mjed.&inspekc.

96013

Prog.mbesht.planifikimin  

haps.komunave Kosoves. 4.38                     4.38    -              -                  -                                  4.38    0.00% 0.00%

Totali 

Plan.mjed.&inspekc. 4.38                     4.38    -              -                  -                                  4.38    0.00% 0.00%

25

Mbetja e mjeteve te 

pashpenzuara per PR-

2018

% e mjeteve te 

shpenzuara per 

PR-2018
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93360 Arsimi fillor

93197

Rreg.oborr.shkollës 

"Tafil Kelmendi"                  354.86                        354.86                           -                          -                              -      354.86                     -      0.00% 0.00%

Totali-Arsimi fillor                  354.86                        354.86                           -                          -                              -      354.86                     -      0.00% 0.00%

Totali I donacioneve                  965.45                        365.99                    599.46                        -                              -                      365.99                599.46    0.00% 0.00%

Financimet nga huammarrjet

Kodi I 

projekti

t Emri I projektit

Vlera e 

projektit

Shpenzimi për 

PR-2018

Mbetja e 

pashpenzuar 

PR 2018

% e 

mjeteve të 

shpenz.për 

PR 2018

42069

Paisje laboratorike dhe 

konkretizuese 

sh.f."Labinot Krasniqi"                  1,571.97                                -   1571.97 0.00%

48552

Paisje me 

inventar,print.dhe paisje 

tjera për sh.f."Labinot 

Krasniqi"               1,585.18    -                      1,585.18         0.00%

42069

Paisje laboratorike dhe 

konkretizuese 

sh.f."Migjeni"               1,236.55    -                      1,236.55         0.00%

48555

Paisje me 

inventar,libra.dhe paisje 

tjera për 

sh.f."Migjeni"Lumisht               1,335.93    1,335.90              0.03                100.00%

48558

Paisje me 

inventar,print.dhe paisje 

tjera për sh.f."Beqir 

Gashi"               1,856.88    1,466.00              390.88            79.00%

42069

Paisje laboratorike dhe 

konkretizuese 

sh.f."Ruzhdi Xhyliqi"               2,185.43    -                      2,185.43         0.00%

48560

Paisje me inventar dhe 

paisje tjera për 

sh,f,"Ruzhdi Xhyliqi"               1,311.26    719.00                 592.26            55.00%
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42069

Paisje laboratorike dhe 

konkretizuese sh.f."Visar 

Krasniqi"               2,195.51    -                      2,195.51         0.00%

48561

Paisje me mjete të 

inform.dhe paisje tjera 

për sh.f."Visar Krasniqi"               1,317.31    1,316.00              1.31                100.00%

42069

Paisje laboratorike dhe 

konkretizuese sh.f."Emin 

Duraku"                  303.11    -                      303.11            0.00%

48563

Paisje me mjete 

konkretizuese për 

shkencat e natyrës për 

sh.f "Emin Duraku"               1,463.87    -                      1,463.87         0.00%

42069

Paisje laboratorike dhe 

konkretizuese per 

sh.f."Eqrem Qabej"               2,307.25    -                      2,307.25         0.00%

48564

Paisje me tavolinë 

pingpongu dhe paisje për 

informat.për sh.f."Habib 

Berisha"               1,484.35    1,484.00              0.35                100.00%

48568

Paisje me mjete të 

konkretizimit për 

shkencat e natyrës për 

sh.f."Salih Bytyqi"               1,599.22    1,548.00              51.22              97.00%

42069

Paisje laboratorike dhe 

konkretizuese per 

sh.f."Hasan Prishtina"               2,258.40    -                      2,258.40         0.00%

42073

Paisje laboratorikedhe 

konkretizuese 

sh.f."Hasan Prishtina"               1,505.60    1,499.50              6.10                100.00%

Totali I huamarrjeve             25,517.82    9,368.40             16,149.42      37.00%

27Raporti i të hyrave dhe shpenzimeve                                                                    Janar-Shtator TM3 2019



Vlera

Granti 

qeveritar THV

Donacione+

huammarrj

et GQ THV DON.+HUA

       4,350,088.27              3,723,605.00             600,000.00           26,483.27          2,086,206.98             266,600.61             9,368.40    

Përqindja e buxhetit të shpenzuar për investime kapitale është: 54.00%

Përshkrimi:Në këtë tabelë janë dhënë investimet kapitale të planifikuara,të shpenzuara dhe të pashpenzuara nga të gjitha burimet e 

financimit.Nga granti qeveritar janë shpenzuar 2,086,206.98€,nga THV  266,600.61€, dhe nga fondi I huamarrjeve 9,368.40€.

Pra  totali i shpenzimit të kapitaleve është 2,362,175.99€

27

Totali I buxhetit te 

investimeve kapitale prej te 

gjitha fondeve              2,362,175.99    
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Shpenzimi

Total shpenzimi


